# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 2082

**Auteur(s) :** Roger dit le Moine [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Évreux, Saint-Taurin (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1250, octobre

**Action juridique :** vente

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Roger dit le Moine, du consentement de Roger, son fils, vend et abandonne au monastère de Saint-Taurin deux sols de rente annuelle que les religieux lui devaient sur le jardin dit à Ymbert, clerc, situé entre le moulin de Fécamp et le jardin de l'archevêque ; plus une pièce de terre dite le Diguet, au carrefour de la Croix-de-l'Ourmet, près de la terre de Jean Brellos, et la couture de Saint-Taurin, pour quarante-trois sols tournois.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Bonnin Théodore, *Cartulaire de Louviers*, Évreux, Hérissey, 1870-1873, 6 vol., t. 1, n° CLXXXVI, p. 225.

Texte établi d'après a

Notum sit omnibus presentibus et futuris quod ego, Rogerus dictus Monachus, cum assensu et voluntate Rogeri, filii mei, vendidi et concessi et hac presenti carta confirmavi conventui Sancti Taurini Ebroicensis duos solidos usualis monete in Normannia annui redditus, quos idem conventus Sancti Taurini mihi annuatim reddebat ad Pasca, pro gardino quod fuit Ymberti, clericu, quod situm est inter molendinum Sancte Trinitatis et gardinum quod fuit domini Rothomagensis archiepiscopi ; et unam peciam terre similiter que vocatur le Diguet, que sita est ad quadrivium crucis de l'Ourmet, juxta terram Johannis Brellos et aboutat ad culturam Sancti Taurini ; tenendum et jure hereditario in perpetuum possidendum omne illud tenementum predivisum eidem conventui et ejus successoribus, bene, pacifice et quiete, et sine ulla reclamatione mei vel heredum meorum, salvo jure dominico ; et ego dictus Rogerus et mei heredes jam dicto conventui et ejus successoribus omne istud tenementum predivisum contra omnes deffendere et garantizare tenemur.

Et vere sciendum est quod ego dictus Rogerus et mei heredes debebam abbatii Sancti Taurini Ebroicensis duodecim denarios ad festum sancti Remigii annuatim de toto isto tenemento supradicto, de quibus sumus quieti ; et pro concessione hujus venditionis dictus conventus pre manibus pagavit mihi quadraginta et tres solidos turonenses. Et ut hoc ratum et stabile permaneat, hanc presentem cartam fieri feci et sigillo meo cum appositione sigilli dicti Rogeri, filii mei, confirmavi.

Actum anno Domini M° CC° quinquagesimo, mense octobris.